

## SPRAWOZDANIE BURMISTRZA WYSZKOWA Z DZIAŁALNOŚCI URZĘDU MIEJSKIEGO W WYSZKOWIE W GRUDNIU 2023 r. i STYCZNIU 2024 r.

### **Pani Przewodnicząca! Szanowna Rado! Drodzy Państwo!**

Zgodnie z tradycją przedstawię Państwu sprawozdanie z pracy Urzędu Miejskiego w Wyszkanie. Za chwilę krótko powiem, czym zajmowaliśmy się w ostatnich dwóch miesiącach, a gdyby ktoś z Państwa był zainteresowany szczegółowymi sprawozdaniami poszczególnych wydziałów, jak zawsze będą one do dyspozycji w biurze Rady Miejskiej.

Mamy świetną informację dla miłośników sportów rowerowych, jazdy na rolkach i deskorolkach – jeszcze w tym roku na terenie Szkoły Podstawowej nr 5 w Wyszkanie powstanie Pumptruck! Będzie to pierwszy tego typu tor w naszym mieście! Tor o długości ok. 140 m, składający się z profilowanych pasm jezdnych na których występują muldy oraz profilowane zakręty (bandy) ułożone w sekwencje umożliwiające rozpędzenie się i utrzymanie prędkości bez konieczności pedałowania, będzie stanowił świetne rozszerzenie dla już istniejącego skateparku. Zadanie będzie współfinansowane ze środków Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej 2024.

Druga dobra wiadomość dotyczy tematu szczególnie dla Państwa ważnego - finansów gminy. Dzięki wcześniejszej spłacie kredytów Gmina Wyszkanie zaoszczędzi ponad 200 tysięcy złotych na odsetkach od tych rat kredytowych. Pod koniec stycznia spłaciliśmy przed terminem ponad 5,8 mln zł zadłużenia. Spłaciliśmy całkowicie dwa kredyty w Banku Gospodarstwa Krajowego – na kwotę ponad 3,8 mln. zł oraz kredyt udzielony przez konsorcjum z Polskim Bankiem Spółdzielczym na czele. Wcześniejsza spłata jest efektem aktywnego zarządzania płynnością finansową i potwierdza stabilną sytuację finansową naszego samorządu.

Kilka informacji statystycznych. Jeśli chodzi o obszar działalności gospodarczej: tylko w styczniu złożonych i prawidłowo przetworzonych zostało 85 wniosków w systemie CEIDG. Wydaliśmy dziewięć zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i dwa zezwolenia jednorazowe. Dokonaliśmy 24 potwierdzeń profilu zaufanego. W wydziale obywatelskim i administracji w styczniu wydanych zostało 346 dowodów osobistych, 70 powiadomień o nadaniu numeru PESEL, 84 zaświadczenia ze zbiorów meldunkowych. Wydaliśmy również 80 zastrzeżeń numeru PESEL. W wydziale zagospodarowania przestrzennego i gospodarki nieruchomościami wydanych zostało 45 wypisów i wyrysów z planów zagospodarowania przestrzennego, 32 zaświadczenia o obszarze



rewitalizacji, 12 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości. W wydziale edukacji tymczasem zaplanowaliśmy tegoroczną edukację przedszkolną, wypłaciliśmy niepublicznym podmiotom edukacyjnym dotacje w łącznej kwocie ponad 2 mln 240 tysięcy złotych, rozliczyliśmy dotację z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Całość tego zadania sięgała prawie 90 tysięcy złotych, a otrzymana dotację 71 tysięcy złotych.

Już za dwa tygodnie w Wyszkwie odbędzie się trwająca dwa dni Modułowa Wystawa Makiety Kolejowej - wydarzenie o ogólnopolskim zasięgu i świetna okazja by poznać świat kolei miniaturowych. Obecność zapowiedzieli już pasjonaci z Białegostoku, Warszawy i Wrocławia, a kolejni dopytują się o szczegóły. Liczymy też, że i w naszym mieście oraz jego okolicach obudzi się w dzieciach i dorosłych ciekawość, która przywiedzie na tę nietuzinkową wystawę. Już teraz bardzo serdecznie na nią zapraszam.

Dziękuję za uwagę.

**BURMISTRZ**

  
**Grzegorz Nowosielski**